Дело № 1-105/2018

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ. г. Чайковский

Чайковский городской суд Пермского края в составе судьи Гайнуллиной Р.Н.

при секретаре Зайцевой И.В.,

с участием государственного обвинителя Стерлядевой Л.А., 

подсудимой Терсинских 

<

данные изъяты>.,

защитника Рыбаковой А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке в связи с заключением досудебного соглашения о сотрудничестве уголовное дело в отношении

Терсинских 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, имеющей 

<

данные изъяты> образование, замужней, работающей по договору 

<

данные изъяты>, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой, не содержавшейся под стражей по данному делу, обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 228.1, ч. 1 ст. 228.1, ч. 1 ст. 228.1, п. «а» ч. 3 ст. 228.1, ч. 1 ст. 228.1, ч. 1 ст. 228 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Терсинских 

<

данные изъяты> четырежды совершила незаконный сбыт наркотических средств, незаконный сбыт наркотических средств группой лиц по предварительному сговору, а также незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере. 

Преступления совершены ею при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время в неустановленном месте 

<

адрес> Терсинских 

<

данные изъяты>., имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство - 

<

данные изъяты> (далее - наркотическое средство - 

<

данные изъяты>), посредством телефонных переговоров договорилась с ФИО4 о продаже последней за 

<

данные изъяты> рублей наркотического средства - 

<

данные изъяты>, при этом назначила место встречи на территории остановочного комплекса «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства - 

<

данные изъяты>, Терсинских 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ не позднее 21 часа 25 минут, находясь на остановке «

<

данные изъяты>» в 50 метрах от дома 

<

адрес>, путем продажи за 

<

данные изъяты> рублей передала из рук в руки ФИО4, тем самым незаконно сбыла вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, массой не менее 

<

данные изъяты> грамм, упакованное в бумажный и фольгированный свертки.

ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 25 минут возле 

<

адрес> ФИО4 была задержана сотрудниками полиции и доставлена в здание Отдела МВД России по 

<

данные изъяты>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, где ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 40 минут до 21 часа 50 минут в служебном кабинете № Отдела МВД России по 

<

данные изъяты> в ходе личного досмотра у ФИО4 было изъято приобретенное ею у Терсинских 

<

данные изъяты>. вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, массой 

<

данные изъяты> грамм, упакованное в бумажный и фольгированный свертки.

Своими действиями Терсинских 

<

данные изъяты> совершила преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 228.1 УК РФ, - незаконный сбыт наркотических средств.

Она же, Терсинских 

<

данные изъяты>., имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего наркотическое средство - 

<

данные изъяты> (далее – наркотическое средство - 

<

данные изъяты>), ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, но не позднее 14 часов 48 минут, находясь в 

<

адрес>, при личной встрече договорилась с ФИО5, действующей в роли «

<

данные изъяты>» в рамках проведения оперативно-розыскного мероприятия - «

<

данные изъяты>», о продаже последней за 

<

данные изъяты> рублей наркотического средства - 

<

данные изъяты>.

Реализуя свой преступный умысел, Терсинских 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 48 минут до 14 часов 50 минут в 

<

адрес> путем продажи за 

<

данные изъяты> рублей передала из рук в руки, тем самым незаконно сбыла ФИО5 вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, массой не менее 

<

данные изъяты> грамм, упакованное в два бумажных свертка и прозрачную ленту (скотч).

Завершая свое участие в оперативно-розыскном мероприятии - «

<

данные изъяты>», ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ в период с 15:20 часов до 15:45 часов, находясь в кабинете «

<

данные изъяты>» здания 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в ходе личного досмотра добровольно выдала сотрудникам полиции приобретенное ею у Терсинских 

<

данные изъяты> вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, массой 

<

данные изъяты> грамм, упакованное в два бумажных свертка и ленту (скотч). 

Своими действиями Терсинских 

<

данные изъяты> совершила преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 228.1 УК РФ, - незаконный сбыт наркотических средств.

Она же, Терсинских 

<

данные изъяты>., имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство - 

<

данные изъяты> (далее - наркотическое средство - 

<

данные изъяты>), ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, находясь в 

<

адрес>, посредством телефонных переговоров договорилась с ФИО6 о безвозмездном сбыте последней вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, при этом, назначила место встречи по адресу: 

<

адрес>.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства – 

<

данные изъяты>, Терсинских 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, но не позднее 19 часов 45 минут, находясь в коридоре 

<

адрес>, безвозмездно передала ФИО6, тем самым незаконно сбыла вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, массой не менее 

<

данные изъяты> грамм, упакованное в фольгированный сверток.

ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 45 минут возле первого подъезда 

<

адрес> ФИО6 была задержана сотрудниками полиции и доставлена в помещение учебного класса здания 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 часов 12 минут до 20 часов 22 минут в ходе личного досмотра у ФИО6 было изъято приобретенное ею у Терсинских 

<

данные изъяты>. вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, массой 

<

данные изъяты> грамм, упакованное в фольгированный сверток.

Своими действиями Терсинских 

<

данные изъяты> совершила преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 228.1 УК РФ, - незаконный сбыт наркотических средств.

Она же, Терсинских 

<

данные изъяты> и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее-второй соучастник), находясь в неустановленном месте 

<

адрес>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ вступили между собой в преступный сговор, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство - 

<

данные изъяты> (далее - наркотическое средство - 

<

данные изъяты>), при этом распределили между собой роли, согласно которым Терсинских 

<

данные изъяты> должна была приобрести для дальнейшего сбыта наркотическое средство – 

<

данные изъяты>, расфасовать его в удобную для сбыта упаковку и договориться с покупателями о продаже им наркотического средства – 

<

данные изъяты>, после чего сообщить о достигнутой договоренности второму соучастнику, который в свою очередь должен был получить у Терсинских 

<

данные изъяты> наркотическое средство – 

<

данные изъяты> и продать его покупателям.

Реализуя совместный преступный умысел, Терсинских 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном следствием месте в 

<

адрес>, у неустановленного лица незаконно приобрела с целью последующего незаконного сбыта наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, массой не менее 

<

данные изъяты>. 

Терсинских 

<

данные изъяты>., продолжая преступные действия, находясь в своей квартире 

<

адрес>, для удобства продажи расфасовала в фольгированные свертки приобретенное для незаконного сбыта наркотическое средство - 

<

данные изъяты>. Часть наркотического средства - 

<

данные изъяты>, массой не менее 

<

данные изъяты> грамм по ранее достигнутой договоренности Терсинских 

<

данные изъяты>. передала второму соучастнику для дальнейшего незаконного сбыта. 

Продолжая осуществлять совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства - 

<

данные изъяты>, Терсинских 

<

данные изъяты> посредством телефонных переговоров не позднее 21 часа 06 минут ДД.ММ.ГГГГ договорилась с ФИО7 и ФИО8 о продаже им за 

<

данные изъяты> рублей наркотического средства – 

<

данные изъяты>, после чего по телефону сообщила данную информацию второму соучастнику. Второй соучастник в свою очередь сообщил Терсинских 

<

данные изъяты>., что будет ждать покупателей наркотического средства - 

<

данные изъяты> в районе остановки «

<

данные изъяты>», расположенной по 

<

адрес>.

Терсинских 

<

данные изъяты>., продолжая осуществлять совместный со вторым соучастником преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, действуя с ним совместно и согласованно, посредством телефонных переговоров сообщила ФИО7 и ФИО8 адрес места встречи со вторым соучастником.

Реализуя совместный с Терсинских 

<

данные изъяты> преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства – 

<

данные изъяты>, второй соучастник ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 21 часа 06 минут до 22 часов 50 минут путем продажи за 

<

данные изъяты> рублей из рук в руки передал ФИО7 и ФИО8, тем самым незаконно сбыл вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, массой не менее 

<

данные изъяты> грамм, упакованное в фольгированный сверток.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 50 минут сотрудниками полиции возле четвертого подъезда 

<

адрес> были задержаны ФИО7 и ФИО8, после чего в период времени с 23 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ в кабинете № здания Отдела МВД России по 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в ходе личного досмотра ФИО8 сотрудниками полиции приобретенное ФИО7 и ФИО8 у Терсинских 

<

данные изъяты>. и второго соучастника вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, массой 

<

данные изъяты> грамм, упакованное в фольгированный сверток, было изъято.

Своими действиями Терсинских 

<

данные изъяты>. совершила преступление, предусмотренное п. «а» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, - незаконный сбыт наркотических средств, совершенный группой лиц по предварительному сговору.

Она же, Терсинских 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, находясь в квартире 

<

адрес>, имея преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство - 

<

данные изъяты> (далее - наркотическое средство - 

<

данные изъяты>), посредством телефонных переговоров договорилась с ФИО9 о продаже последней за 

<

данные изъяты> рублей наркотического средства - 

<

данные изъяты>, при этом назначила место встречи в своей квартире 

<

адрес>. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства - 

<

данные изъяты>, Терсинских 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ не позднее 22 часов 42 минут, находясь в квартире 

<

адрес>, путем продажи за 

<

данные изъяты> рублей передала ФИО9 тем самым незаконно сбыла вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, массой не менее 

<

данные изъяты> грамм, упакованное в фольгированный сверток.

ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 42 минут возле 

<

адрес> ФИО9 была задержана сотрудниками полиции и доставлена в здание Отдела МВД России по 

<

данные изъяты>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, затем ДД.ММ.ГГГГ в период с 23 часов 00 минут до 23 часов 10 минут в кабинете «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> в ходе личного досмотра у ФИО9 было изъято приобретенное ею у Терсинских 

<

данные изъяты> вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, массой 

<

данные изъяты> грамм, упакованное в фольгированный сверток. 

Своими действиями Терсинских 

<

данные изъяты> совершила преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 228.1 УК РФ, - незаконный сбыт наркотических средств.

Она же, Терсинских 

<

данные изъяты> при неустановленных следствием обстоятельствах приобрела без цели сбыта вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство – 

<

данные изъяты>, в значительном размере, массой не менее 

<

данные изъяты> грамм, которое умышленно незаконно хранила в своей квартире 

<

адрес> без цели сбыта в полимерном пакетике с момента его незаконного приобретения до момента изъятия из незаконного оборота, то есть до 17 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 15 минут до 17 часов 50 минут в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство – 

<

данные изъяты>, в значительном размере, общей массой 

<

данные изъяты> грамм, упакованное в полимерный пакетик, принадлежащее Терсинских 

<

данные изъяты>., было изъято из незаконного оборота.

Своими действиями Терсинских 

<

данные изъяты> совершила преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 228 УК РФ, - незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

Уголовное дело поступило в суд с представлением заместителя 

<

данные изъяты> городского прокурора ФИО10 об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения в отношении обвиняемой Терсинских 

<

данные изъяты>., с которой заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

Обвиняемая Терсинских 

<

данные изъяты> на стадии предварительного расследования добровольно, после проведения консультации с защитником обратилась с письменным ходатайством о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве. 

В соответствии с требованиями гл. 40.1 УПК РФ между заместителем 

<

данные изъяты> городского прокурора и обвиняемой Терсинских 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, в соответствии с которым Терсинских 

<

данные изъяты> приняла на себя обязательства дать правдивые показания, при необходимости подтвердить их на очных ставках, предоставить иные доказательства, изобличающие второго соучастника в незаконном сбыте наркотических средств, изобличить граждан, проживающих в 

<

адрес>, незаконно приобретающих и сбывающих наркотические средства, путем участия в оперативно-розыскных мероприятиях, следственных и иных процессуальных действиях, в том числе дать следствию и суду правдивые показания, изобличающие этих лиц в преступной деятельности в сфере незаконного оборота наркотических средств, при необходимости подтвердить эти показания на очных ставках, оказать содействие в изобличении в незаконном сбыте наркотических средств лиц, у которых она приобретала, приобретает наркотические средства путем участия в оперативно-розыскных мероприятиях, следственных и иных процессуальных действиях, в том числе дать следствию и суду правдивые показания, изобличающие этих лиц в преступной деятельности в сфере незаконного оборота наркотических средств, при необходимости подтвердить эти показания на очных ставках. (т.1 л.д. 123-125).

Заключенное с подсудимой досудебное соглашение соответствует требованиям, указанным в ст. ст. 317.1-317.3 УПК РФ.

В ходе расследования уголовного дела и после заключения досудебного соглашения Терсинских 

<

данные изъяты> выполнила обязательства, установленные данным соглашением, в том числе дала правдивые признательные показания по настоящему уголовному делу по всем преступлениям, как совершенным ею самостоятельно, так и в группе лиц по предварительному сговору со вторым соучастником, дала правдивые показания, изобличающие преступную деятельность второго соучастника в незаконном сбыте наркотических средств, оказала содействие Отделу МВД России по 

<

данные изъяты> в изобличении ряда граждан, занимающихся на территории 

<

данные изъяты> незаконными действиями с наркотическими средствами. 

Оказанное Терсинских 

<

данные изъяты> содействие следствию по настоящему уголовному делу имело существенное значение для установления всех обстоятельств совершенных ею, в том числе в соучастии преступлений. 

В судебном заседании подсудимая Терсинских 

<

данные изъяты> поддержала ранее заявленное ходатайство о постановлении приговора в особом порядке, подтвердила, что досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено ею добровольно, после консультации с защитником, заявила, что обвинение ей понятно, с ним она полностью согласна, она осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, понимает особенности и пределы его обжалования.

Защитник Рыбакова А.С. подтвердила, что досудебное соглашение о сотрудничестве с обвиняемой Терсинских 

<

данные изъяты> заключено добровольно, при участии защитника, поддержала ходатайство подсудимой о рассмотрении уголовного дела в особом порядке.

В судебном заседании государственный обвинитель Стерлядева Л.А. подтвердила активное содействие подсудимой в раскрытии и расследовании преступлений и изобличении соучастника преступления, разъяснила суду, в чем именно оно выразилось, согласилась с особым порядком судебного разбирательства.

Суд, заслушав участников уголовного судопроизводства, исследовав характер и пределы содействия подсудимой следствию в расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании другого соучастника преступления, значение сотрудничества с подсудимой для расследования преступлений, изобличения и уголовного преследования другого соучастника преступления, удостоверился, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается достаточными доказательствами, собранными по делу, а ходатайство, заявленное подсудимой Терсинских 

<

данные изъяты>., подлежащим удовлетворению, поскольку оно заявлено в соответствии с законом. Подсудимой Терсинских 

<

данные изъяты> соблюдены все условия заключенного досудебного соглашения и выполнены все обусловленные этим соглашением обязательства. 

Суд приходит к выводу, что препятствий для постановления приговора в отношении Терсинских 

<

данные изъяты> без проведения судебного разбирательства в общем порядке не имеется.

Оснований для освобождения подсудимой от уголовной ответственности судом не установлено, за совершенные преступления ей должно быть назначено справедливое наказание.

Фактические обстоятельства преступлений, степень их общественной опасности не дают суду оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую по правилам ч. 6 ст. 15 УК РФ.

При назначении наказания Терсинских 

<

данные изъяты> суд исходит из целей её исправления, предупреждения совершения новых преступлений, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие её наказание, влияние назначаемого наказания на исправление Терсинских 

<

данные изъяты>., условия жизни ее семьи, а также положения ч. 2 ст. 62 УК РФ.

Терсинских 

<

данные изъяты>. впервые совершила особо тяжкое, тяжкие преступления и преступление небольшой тяжести против здоровья населения и общественной нравственности, вину в преступлениях признала полностью, в содеянном раскаялась, характеризуется удовлетворительно, ухаживает за престарелой больной матерью. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд в силу п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию другого соучастника преступления, а также в силу ч.2 ст. 61 УК РФ - состояние ее здоровья. 

Обстоятельств, отягчающих наказание Терсинских 

<

данные изъяты>., судом не установлено. 

Оснований для назначения Терсинских 

<

данные изъяты> более мягкого наказания, чем предусмотрено уголовным законом за совершенные преступления, судом не установлено, в связи с этим положения ст. 64 УК РФ суд не применяет.

При таком положении, суд назначает Терсинских 

<

данные изъяты> за совершение всех преступлений наказание в виде лишения свободы, при этом с учетом положений ч. 2 ст. 62 УК РФ ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ч.1 ст. 228.1, п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ.

С учетом данных о личности подсудимой и обстоятельств дела суд считает возможным не назначать Терсинских 

<

данные изъяты> дополнительные наказания за совершение тяжких и особо тяжкого преступлений. 

Оснований для отсрочки исполнения приговора в соответствии с ч.1 ст. 398 УПК РФ суд не находит.

В соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ отбывание лишения свободы Терсинских 

<

данные изъяты> суд назначает в исправительной колонии общего режима.

В силу ч. 3 ст. 81 УПК РФ вещественные доказательства по делу: список вызовов клиента по номеру №, два DVD-RW- диска с аудио- и видеозаписью ОРМ - «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, списки вызовов клиента за 05 и ДД.ММ.ГГГГ, диск с записью «

<

данные изъяты>» по абонентскому номеру № – подлежат хранению при уголовном деле, упаковочный материал как не представляющий ценности, наркотическое средство - 

<

данные изъяты> массой 

<

данные изъяты> грамм как запрещенное к обороту- подлежат уничтожению.

Руководствуясь ст. ст. 296-304, 307-310, 316, 317.7 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Терсинских 

<

данные изъяты> признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 228.1, ч. 1 ст. 228.1, ч. 1 ст. 228.1, п. «а» ч. 3 ст. 228.1, ч. 1 ст. 228.1, ч. 1 ст. 228 УК РФ, и назначить ей наказание:

по ч. 1 ст. 228.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 года,

по ч. 1 ст. 228.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 года,

по ч. 1 ст. 228.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 года,

по п. «а» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 5 лет,

по ч. 1 ст. 228.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 года,

по ч. 1 ст. 228 УК РФ в виде лишения свободы на срок 1 год.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить Терсинских 

<

данные изъяты>. наказание в виде 7 лет лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии общего режима.

Срок наказания Терсинских 

<

данные изъяты> исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Меру пресечения осужденной Терсинских 

<

данные изъяты> до вступления приговора в законную силу изменить на заключение под стражу, взять под стражу в зале суда.

Вещественные доказательства по делу: список вызовов клиента по номеру №, два DVD-RW диска с аудио- и видеозаписью ОРМ - «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, списки вызовов клиента за 05 и ДД.ММ.ГГГГ, диск с «

<

данные изъяты>» по абонентскому номеру № –хранить при уголовном деле, упаковочный материал – 3 фрагмента фольгированной бумаги, два бумажных фрагмента, фрагмент полимерной пленки, наркотическое средство - 

<

данные изъяты> массой 

<

данные изъяты> грамм, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по 

<

данные изъяты>, – уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Чайковский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденной, содержащейся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ей копии приговора, но не может быть обжалован в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Р.Н. Гайнуллина

Копия верна. Судья 

Секретарь судебного заседания:

Приговор вступил в законную силу

«___»_______________________2018 г.

Подлинный документ подшит в уголовное дело № 1-105/2018.

Уголовное дело находится в производстве 

Чайковского городского суда Пермского края.